
na planie

OGNIEM
I MIECZEM

"Pełna cisza. Kamera. Akcja! Bębny poszły. W drugą stronę, 
W drugą stronę! Popatrz, co się dzieje. Kozacy wracają. Zakryj się. 
Znowu słychać bębny. Wracają Kozacy. Nakryj się, bo jest ci zimno. 
Widać zmęczenie. Już nie masz siły. Nie patrz w  tamtą stronę, tylko tu! 
Opadła ci głowa. Znowu bębny, ale ty jesteś już tak zmęczony, że się 
nie podnosisz. Opadnij, opadnij, opadnij... Michał zmęczony jesteś! 
Próbujesz patrzeć... Graj tylko oczyma. Stop. Dobrze!" - krzyczy do 
Michała Żebrowskiego reżyser Jerzy Hoffman, oglądając nagranie na 
jednym z trzech monitorów.

Relacja naszej dziennikarki z poligonu w Biedrusku, 
gdzie kręcone są sceny do filmu “Ogniem i mieczem” na str. VIII i IX

Jak ryba 
w wodzie

Choć nie został marynarzem, wszy
stkie zdobyte przez niego zawody i tak 
wiążą się z wodą - gasi pożary, nurkuje, 
jest ratownikiem. W wolnym czasie 
najbardziej lubi wędkować.

O STANISŁAWIE KRAWCZYKU komen
dancie Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie 
czytaj na str. V

Muzyka, śpiew 
i zabawa

Ponad sto dwadzieścia osób bawiło 
się w Żerkowie na spotkaniu z okazji 
Światowego Dnia Inwalidy.

Czytaj na str. VII



M ateu sz G rodzki z Jarocina 
ur. 21 kwietnia, o godz. O05 
- waży 3.100 g, mierzy 51 cm

B artosz W alero w icz z Jarocina 
ur. 21 kwietnia, o godz. 1120 
- waży 3.560 g, mierzy 53 cm

W ikto ria  Ż u rko w ska  z Żółkowa 
ur. 22 kwietnia, o godz. 730 
- waży 3.380 g, mierzy 55 cm

Tobiasz Lis z Nowego Miasta 
ur. 22 kwietnia, o godz. 1950 
- waży 4.250 g, mierzy 56 cm

II

M onika P aku ła z Jarocina 
ur. 22 kwietnia, o godz. 825 
- waży 3.470 g, mierzy 58 cm

D agm ara Januszew ska  z Jarocina 
ur. 26 kwietnia, o godz. 1700 
- waży 3.750 g, mierzy 58 cm

Zdjęcia dzieci publikowane są 
za zgodą rodziców

Zdjęcia Anna Kopras-Fijołek

K rzyszto f G ładczak z Goliny 
ur. 21 kwietnia, o godz. 201S 
- waży 3.690 g, mierzy 56 cm

syn B eaty Lew an dow icz z Roszkowa 
ur. 21 kwietnia, o godz. 900 
- waży 3.500 g, mierzy 56 cm

P atryk  W ło d arczyk  z Parzewa 
ur. 22 kwietnia, o godz. 8'5 
- waży 3.520 g, mierzy 56 cm

syn Teresy K ub is ze Szczonowa 
ur. 22 kwietnia, o godz. 1615 
- waży 3.980 g, mierzy 55 cm

Horoskop dla dzieci
urodzonych w  dniach 21 - 27 kwietnia 1998 r.
Cechy charakteryzujące dzieci 

urodzone w pierwszych dniach zodia
kalnego znaku Byka to: pracowitość, 
praktycyzm, szacunek dla dóbr ma
terialnych, słabość do dobrej kuchni, 
doskonały zmysł estetyczny, a co za tym 
idzie zainteresowania artystyczne i przy 
nietolerancji dla wad innych, pełna 
tolerancja dla własnych. Są to “urokliwe” 
dzieci, o proporcjonalnych kształtach 
ciała, o masywnym karku. Dziewczęta 
pełne wdzięku, zwracające uwagę 
mężczyzn samym faktem swojego 
istnienia, zaś chłopcy to dobrze zbudo
wani, pewnie stąpający po ziemi, dżen
telmeni, imponujący spokojem i opa
nowaniem. Byki sąokazem zdrowia, prócz 
dziecięcych przypadłości, jak choroby 
gardła, zapalenie migdałków czy katar, 
które mogąsię często przytrafiać i w wieku 
dojrzałym - w zasadzie nie chorują.

Ponieważ jesteś tatą i mamą Byka, 
bacznie nasłuchuj, co Twoje maleństwo 
mówi o pieniądzach. Wcześniej niż jego 
rówieśnicy zainteresuje się, skąd się 
one biorą i co za ile można kupić. 
Bezbłędnie zapamiętywać będzie takie 
pojęcia jak “bank", “czek”, “konto” . 
Wcześnie mogą się w nim obudzić 
talenty handlowe i ani się spostrzeżecie 
jak koledze z piaskownicy sprzeda 
łopatkę, a koleżance z podwórka

puszkę po “Coca-coli” . Od małego 
trzeba mu mówić, że pieniądz sam 
w sobie szczęścia nie daje. Nie żałujmy 
mu farb, kredek i pieniędzy na zakup 
albumów z reprodukcjami dzieł sztuki. 
Każde z tych dzieci to potencjalny 
artysta, wszak patronująca temu znako
wi Wenus jes t p lanetą wszelkiego 
rodzaju twórców, albo ludzi ocierających 
się sztukę, np. krytyków literackich, 
konserwatorów zabytków itp. Właśnie 
estetykę, możliwość tworzenia trzeba 
brać pod uwagę w momencie wybie
rania przez dziecko szkoły średniej. 
Satysfakcję powinien dać mu także 
zawód księgowego, kasjera, ekono
misty, architekta, fotografa, no i natural
nie biznesmena. Zdolni do podejmowania 
długofalowych decyzji, analizują każdą ! 
sytuację bardzo szczegółowo, potrafią | 
doprowadzić do końca skomplikowane | 
plany, nawet jeżeli owoce swych działań , 
przyjdzie im zbierać za kilka lat.

Dzieci te, można porównać do | 
byczka o imieniu Fernando, w dzieciń- i 
stwie trzeba zapewnić im ciepło i po
czucie, iż są kochane. No cóż, mają 
jeszcze czas, corrida na arenie życia, ! 
zacznie się dla nich dopiero z chwilą 
osiągnięcia wieku dojrzałego. Do tego 
czasu niech należą do nich kwietne 
ogrody Seramidy. SABA
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W  ubiegłą sobotę, w  urzędach stanu cywilnego 
na terenie Ziemi Jarocińskiej, TAK powiedziało 
24 par. Część z nich prezentujemy dziś na 
naszych łamach. Jednocześnie przypominamy, 
że można przynosić do redakcji „Gazety" foto
grafie ze ślubów i przyjęć weselnych. Jeśli 
chcecie Państwo, aby zdjęcia podczas uroczys
tości wykonał jeden z naszych dziennikarzy, prosi
my wcześniej poinformować naszą redakcję 
(Jarocin, ul. T. Kościuszki 8B, tel. (0-62) 747-37-60). 
Zdjęcia publikujemy bezpłatnie. Zbigniew Adamski (Suchorzew) 

Beata Mikołajczak (Kotlin)

m  k o b i e r c u

Stanisław Kasprzak (Suchorzewko) 
Oonata Kosmalska (Roszków)

Tomasz Jezierski (Marnoty) 
Anita Dostatni (Jarocin)

^9weł Urbaniak (Jarocin) 
hanna Paczkowska (Tarce)

Ewaryst Paterka (Twardów) 
Bernadeta Jędrzejczak (Jarocin)
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Dawid Tasiemski (Galew) 
Anita Zomer (Wysogotówek)

Norbert Dudziak (Luboń) 
Małgorzata Nowak (Kotlin)

WKMtMWtMMtMtWMtMtNi

Życzenia dla jubilatów
Dziewięć par małżeńskich świętowało w  żerkowskim urzędzie gminy 50-lecie ślubu. Był szampan, życzenia, 

kwiaty i wspomnienia przeżytych wspólnie dni.
W piątek, 24 kwietnia w żerkowskim urzędzie gminy 50-lecie ślubu świętowali: 

Jadwiga i Marian Jajczykowie z Żerkowa, Helena i Wacław Walczakowie 
z Żółkowa, Zofia i Jan Skiba z Raszew, Władysława i Franciszek Boruccy z Żemik, 
Janina i Antoni Łagodzińscy z Prusinowa, Wanda i Stanisław Ratajczakowie 
z Chrzana, Seweryna i Tomasz Jarzyniak z Raszew, Teodora i Jan 
Makowieccy z Dobieszczyzny oraz Pelagia i Franciszek Stęchliccy z Suchej. 
Burmistrz Żerkowa, Janusz Jajczyk wręczył wszystkim jubilatom medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP. - Jest mi tym milej składać 
państwu życzenia, że w gronie jubilatów są moi rodzice - powiedział burmistrz.

Wszystkim świętującym 50-lecie ślubu złożyli życzenia również: zastępczyni 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Żerkowie, Lucyna Kubiak, zastępca

burmistrza, Albin Pohl oraz przewodniczący rady gminy, Andrzej Bajaczyk. 
Jubilaci otrzymali również wiązanki kwiatów. Był toast i “Sto lat” odegrane przez 
orkiestrę strażacką pod kierunkiem Jerzego Nowackiego.

Przedstawiciele władz samorządowych oraz zastępczyni kierownika Urzędu 
Stanu Cywilnego, Lucyna Kubiak złożyli wcześniej życzenia w domu również 
obchodzącym 50-lecie Marii i Józefowi Kocłajdom z Bieździadowa. W najbliższym 
czasie podobne wizyty złożą także nieobecnym podczas uroczystości w urzędzie 
Mariannie i Janowi Gielom z Chrzana, Mariannie i Józefowi Zalewskim z Antonina 
- obchodzącym 50-lecie oraz Stanisławie i Franciszkowi Krauze ze Szczonowa - 
świętującym 60-lecie ślubu.

(akf)



Jest zodiakalną Rybą.
Choć nie został marynarzem, 
wszystkie zdobyte przez 
niego zawody i tak wiążą 
się z wodą - gasi pożary, 
nurkuje, ratuje życie nie
doszłym topielcom.
Do tego wszystkiego 
w  wolnym czasie najbardziej 
lubi wędkować.

Stanisław Krawczyk jest komendantem Państwo
wej Straży Pożarnej w Jarocinie. W tym roku minie 
25 lat od czasu, jak zaczął pracować w straży. Jako 
nastolatek miał zamiar zostać marynarzem. Po 
podstawówce dostał się do Szkoły Żeglugi Śródlą
dowej we Wrocławiu. - Zawsze byłem zafascynowany 
wodą, morzem. Poznanie mojej żony sprawiło, że 
w końcu nie zostałem marynarzem. To zawód raczej 
dla samotnika. Ciągle gdzieś daleko od domu, od 
rodziny. Podziwiam tych, którzy pływają po morzu. 
Jestem pełen uznania dla nich, bo wiem, ile to kosztuje 
wyrzeczeń - mówi komendant. Niewiele brakowało, 
a zostałby jednak wilkiem morskim. Obowiązek służby 
ojczyźnie miał spełnić w Marynarce Wojennej. 
Jednocześnie zaproponowano mu zastępczą służbę 
w Zawodowej Straży Pożarnej, z czego chętnie 
skorzystał. Dzięki ówczesnemu komendantowi mógł 
w tym czasie uzupełniać swoje wykształcenie. 
Ukończył liceum dla pracujących, potem wszystkie 
niezbędne dla strażaka kursy. Pierwszy stopień 
oficerski zdobył w Szkole Głównej Służby Pożarniczej. 
Następne - podczas pracy w komendzie.

Śniło mi się po nocach
Strażak narażany jest na bardzo duże stresy. Musi 

być dyspozycyjny. Czy ma wolne, czy nie i tak pełni 
służbę w łaśc iw ie  przez 24 godz iny na dobę. 
- Pamiętam, jak niedługo po moim przyjściu do straży, 
na wąskiej ulicy przy rynku, bodajże na pierwszym 
piętrze, paliło się mieszkanie. Mama sobie wyszła, 
zostawiła dwójkę małych dzieci i otwarty piec kaflowy, 
przy którym suszyły się ubrania. Była to pierwsza taka 
akcja, kiedy wynosiliśm y dzieci. W w iększości 
przypadki zaprószenia ognia kończyły się szczęśliwie. 
Tylko raz, na ulicy Kasztanowej, po ukończeniu akcji 
w takich starych szopkach, znaleźliśmy jedną osobę, 
która się spaliła. To było w latach siedemdziesiątych 
~ wspomina Stanisław Krawczyk.

Od sześciu lat straż pożarna prowadzi też 
ratownictwo drogowe. Nie ma miesiąca, żeby strażacy 
jarocińscy nie brali udziału w wyciąganiu ludzi ze 
strzaskanych samochodów. Zdarzało się, że ci z nich, 
którzy pierwszy raz brali udział w takiej akcji, mdleli. 
'  Gdy przejęliśmy ratownictwo drogowe, to zdarzało 
'Pi się śnić i zrywać po nocach. Każdy telefon kojarzył 
'Pi się z wezwaniem na akcję. Ale to wszystkich 
strażaków spotyka. Trzeba się do tego przyzwyczaić 
'  mówi komendant.

datow ałem  ludziom życie
Podczas pracy w ZSP strażacy często korzystali 

2 basenu. Nadarzyła się okazja zrobienia kursu 
ratownika wodnego ochotniczego pogotowia ratunko- 
We9o. Stanisław Krawczyk zgłosił się na ten kurs wraz 
2 kilkoma kolegami. - Zawsze lubiłem trochę ryzy
kować. Była też akurat taka potrzeba, bo powstał 
~asen, najpierw kryty, potem odkryty. Ratownik był 
też potrzebny na różnego rodzaju obozach organi- 
z°wanych przez zakłady pracy. Zrodziło się to też 
2 ohęci n iesien ia  pom ocy dzieciom, ludziom. 
R w a n ia  nad ich bezpieczeństwem - mówi Krawczyk, 
który doskonale zna niebezpieczne sytuacje z włas
n o  dzieciństwa. - Często bawiliśmy się w okresie 
'oztopów na lodowych krach. Pamiętam pierwsze bicie 
° d mamy za to, że wpadłem do wody i wszystko się 
Wydało. Ale to nie odstraszyło. Dopiero z perspektywy

Ja k  ryba 
w  wodzie
czasu przyszło zastanowienie, czym to grozi. Dzięki 
temu, że ukończył kurs ratownika wodnego, już od 20 
lat pracuje na pół etatu na terenie MOSiR-u. Kilka razy 
ratował komuś życie.

Sprawdziłem siebie
To, że został płetwonurkiem II klasy było zasługą 

jednego z dowódców. Specjalistyczny kurs kończył 
w Kaliszu. Potem sam szkolił innych na potrzeby 
Ministerstwa Obrony Narodowej. - Namówił mnie 
dowódca, ale i tak zawsze byłem ciekawy, 
co jest pod wodą. Chciałem sprawdzić swoje 
możliwości. Najgłębiej zszedłem na 38 
metrów. Powyżej 20 metrów nie ma nic 
ciekawego, jes t ciemno, chłodno. Przy
jemnie jest na kilku metrach, gdzie można 
podziwiać faunę i florę - opowiada Krawczyk.
W latach osiemdziesiątych wraz z innymi 
założył klub płetwonurków, który w tej chwili 
już nie istnieje. - Jako klub płetwonurków 
robiliśmy z okazji różnych św iąt w ie le  
pokazów z zakresu ratownictwa i nurko
wania swobodnego. Braliśmy udział nawet 
w mistrzostwach Polski. Często na potrzeby 
policji szukaliśmy topielców lub dowodów 
przestępstw - wspomina. Podczas takich 
akcji czasem zdarzały się nieprzyjemne 
sytuacje. - Najgorzej było płynąć po kanale 
od Jaraczewa aż pod Borek i  szukać kogoś 
w nieprzezroczystej, brudnej po deszczach 
wodzie. Gdy woda je s t czysta, można 
zauważyć topielca z góry, chwycić za rękę 
albo nogę. Jeśli je s t nieprzezroczysta, 
człowiek się naraża, że może dotknie kogoś 
w twarz i denat akurat zaciśnie zęby, bo 
ludzie giną w różnych pozach i różnymi 
minami. Trzeba się na to mocno psychicznie 
nastawić. Nigdy nie wchodziliśmy poje
dynczo. Zawsze po kilka osób - mówi 
Krawczyk.

Chcę, żeby ryba brała
Komendant PSP w wolnym czasie 

najbardziej lubi wędkować. Po pracy pełnej 
stresów, najlepszy dla niego jest wypo
czynek nad wodą na łonie przyrody. - Człowiek siedzi 
sobie i patrzy na spławik. Nie zastanawia się, jakie to 
problemy będą go czekały w następnym tygodniu. Nie 
mam stałego jednego miejsca. Jeżdżę wszędzie tam, 
gdzie można łowić ryby, najlepiej z łódki na środku 
jeziora - wyjaśnia zapalony wędkarz. Często zabiera 
ze sobą całą rodzinę. Nie zależy mu na łapaniu 
medalowych okazów. - Chcę, żeby po prostu ryba 
brała, był jakiś ruch. Jeśli czeka się godzinę, dwie za 
jakąś rybą, to po prostu zwijam wędkę i idę w inne 
miejsce. Nie zdarzyło się żebym wrócił do domu 
“o kiiu", czyli bez ryby - chwali się Krawczyk.

Wiedziała, co ją czeka
- Swoją żonę poznałem w Kotlinie, gdzie wtedy 

mieszkałem. Przyjechałem ze szkoły z Wrocławia do 
domu. To były chyba Andrzejki. Miała być zabawa. 
Przyjechała na nią moja koleżanka z podstawówki 
razem z moją przyszłą żoną. Henryka spodobała mi 
się, postanowiłem ją  odwiedzić i  tak się to zaczęło. 
Niedługo miną 23 lata, odkąd jesteśmy małżeństwem

- wspomina pan Stanisław. Jego żona pracuje w firmie 
Inter-Elkan. Mają dwóch synów - starszy Tomasz, 
w tym roku kończy szkołę aspirantów Państwowej 
Straży Pożarnej w Poznaniu, młodszy Piotr, uczy się 
w ZSZ nr 2 w Jarocinie. Jest jeszcze jeden domownik
- bokserek Aza. Trzy lata temu przyprowadził ją  syn.
- Oczywiście obowiązek dbania o psa spadł na 
rodziców. Choć w pierwszej chwili byłem niezado
wolony, teraz dzięki Azie jest czas i okazja do wyjścia 
na spacer - twierdzi Krawczyk.

Zawód strażaka niesie ze sobą pełno wyrzeczeń, 
często kosztem własnej rodziny. - Kiedy braliśmy ślub, 
pracowałem już w straży i żona wiedziała, na co się 
decyduje. Przywykła już do tego - mówi komendant PSP.

Szczyt moich m arzeń
Stanisław Krawczyk obiecał sobie, że jeśli wygra 

w toto-lotka główną wygraną, to zrobi dwie rzeczy. 
Pojedzie nurkować w okolice raf koralowych i złowi 
z kutra jakąś naprawdę wielką rybę, np. marlina. - To 
jest szczyt moich marzeń. Zawsze były chęci, czasem 
możliwości, ale szkoła i uzupełnianie wykształcenia 
były ważniejsze - z żalem wyjaśnia. Za pięć lat będzie 
mógł odejść na emeryturę. - Przedtem chciałbym 
oddać do użytku straży nowy budynek. Ufundować 
sztandar. Wtedy bym uważał, że coś dla tego  
społeczeństwa zrobiłem, pozostawiłem jakąś część 
siebie. Nie osiągnął bym tego wszystkiego w swoim 
życiu, gdyby nie pomoc najbliższych - żony i dzieci, 
a także współpracowników. Bardzo im dziękuję.

ANNA GOGOŁKIEWICZ

V

„Nie zdarzyło się, żebym wrócił do domu „o kiju”, 
czyli bez ryby”
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rury m iedzian*
ogrzewacze wody i  k o t ły  gazowe, 

rury p la s t ik o w e . 
k o t ły  gazowe

k o t ły  o lejow e

g r z e j n i c t w a
n i u s z k i  1 4 ,  t e l e f o n  7 4 7 - 3 3 - 4 0

KASY FISKALNE SA%YO 
WAGI ELEKTRONICZNE

ZPHU Nowe Miasto n. W. 
ul. Żerkowska 12a 

tel. (0-61) 287-41-12 
tel. kom. 0-601/77-93-27 (302/98) |

NOWO OTWARTY 
SKLEP

Żerków, ul. Jarocińska 23
oferuje po atrakcyjnych cenach

- art. elektryczne, AGD, RTV
- aparaty fotograficzne, zegarki
- szkło, rowery, lustra, lampy

Prowadzimy sprzedaż ratalną
ZapraszamyJ mn/QRi

65-200 JARodiM 

ul. WioSENNA 29 
teI./Fax (0-62) 747-52-77

luRTOWNiA ElEkTRyCZNA
‘rzedsiębiorstwo Prodi|kcyjno-Handlowo-Usługowe

I Zenon Krawczyk
oferuje w cenach producenta:
- osprzęt elektroinstalacyjny
- kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy Hfwietlenjowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła j
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy s t ^ / f i t a ę l  rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii f ! f  powietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

Z aprasza codziENNiE

od  8 . 0 0  d o  2 2 .0 0 ,  sobo ry  o d  8 .0 0  d o  1 6 .0 0

Firma zatrudni

Informacja: 747-44-16 
lub osobiście 

Jarocin, ul. Węglowa 28
,Promar”

(306/98)

Sklep Zoologiczno-Wędkarski 
„MEDUZA”

informuje swoich klientów, że
ZOSTAŁ PRZENIESIONY

z ulicy Średniej i Wyszyńskiego
na ul. Wrocławską 22

(w podwórzu, za sklepem „Zgody”) 
Zapraszamy od godz. 10.00 do 18.00 

wtorek, piątek od 9.00 do 18.00 
i życzymy udanych zakupów 

Prowadzimy sprzedaż ratalną

Produkcja - Sprzedaż

PALET
DREWNIANYCH

K u p ię
palety „euro” - jasne
Tel. (0-62) 740-18-51

(304/98)

POSZUKUJĘ LOKALU 
do w yna jęcia

1

ok. 35 m2, z telefonem 
w dobrym punkcie 

Tel. (0-61) 833-65-37 
lub 0-602/33-95-88

(326/98)

ZAKŁAD  PRODUKCYJNO-HANDLOW Y

W/i MMwk

POLW OS
Witaszyce, ul. Zatorze 18

(przy głównej bramie "Lenwitu")
tel. (0-62) 740-12-09 

Witaszyce, al. Wolności 42

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?

NIE WYDAWAJ WIĘCEJ NIŻ MUSISZ!
PŁYTY

GIPSOWO-KARTONOWE
ORAZ SZEROKA GAMA N A J T A Ń S Z Y C H  MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
cement, wapno, gipsy 
wełna mineralna, styropian 
dachówki, eternit, ondulina 
beton komórkowy 
cegły klinkierowe 
lepiki, papy, izolbet, dysperbit 
kostka brukowa, odwodnienia 
okna dachowe, folje dachowe 
stolarka PCV, DREWNO

kleje ATLAS 
pustaki skarpowe 
stal
cegła wapienno-piaskowa 
cegła pełna, dziurawka 
pustaki szczelinowe 
płyta gipsowo-kartonowa 
siatka ogrodzeniowa 
system docieplęń

Z  MOŻLIWOŚCIĄ ZAKUPU NA RATY!
Towar dowozimy do KLIENTA

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 700 - 160a, w soboty 700 - 1500 
SZUKAM Y PRZEDSTAWICIELI, HURTOWNI 

ODBIORCÓW  INDYW IDUALNYCH
KUPUJ W POLWOSIE, NAPRAWDĘ WARTO!

PHU „Watra”
Jarocin, Zaciszna 1A

tel. 747-38-00

OKNA, DRZWI PCV
N a okuciach firm y ROTO

W system ie
PANORAM A 1000 i KBE

(279/98)

Księgi
przychodów i rozchodów

prowadzi PHU „Jamien’ 
Sporządzamy

ROCZNE 
ZEZNANIA PODATKOWE
Jarocin, ul. Wojska Polskiego 117 

tel. 747-28-92 -
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Ponad sto  dw adzieścia osób 
baw iło  się w  Żerkow ie  na 
spotkan iu  z okazji Ś w ia to 
w e g o  Dnia Inwalidy. 
"Zachodzi s łoneczko",
"W  zie lonym  g a ju ", "G łę bo 
ka s tudz ienka" i "Z o cha "
- to  ty lko  n iektó re  z p iosenek 
śp iew anych  g rom kim  
g łosem  podczas imprezy.

Członkowie klubu seniora zaśpiewali m. in. 
i “Pieśń filaretów”

Spotkanie z okazji Światowego Dnia Inwalidy 
zorganizowane zostało pod hasłem “Człowiek 
sprawny przyjacielem niepełnosprawnych”. Wśród 
zaproszonych gości znaleźli się między innymi: 
burmistrz Żerkowa, Janusz Jajczyk, przewodniczący 
rady gminy, Andrzej Bajaczyk, członek zarządu 
Związku Kombatantów, Jan Antkowiak oraz przed
staw iciele zarządu m iejsko-gm innego oddziału 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Jarocinie: przewodniczący zarządu - Narcyz Pew
niak, wiceprzewodniczący - Józef Zieleziński oraz Geno
wefa Wasielewska, Maria Stawieraj, Barbara Mirkiewicz.

Program artystyczny przygotowany został przez 
klub seniora działający od ubiegłego roku w żerkow- 
skim kole PZERil pod kierunkiem Kaspra Ekerta - instruk
tora z Gminnego Ośrodka Kultury. Jeden z członków 
klubu, B ron is ław  Banasiak zapowiedział przed 
rozpoczęciem występów: - Za wszelkie niedociąg
nięcia - z góry przepraszamy. I przyrzekamy, że 

w następnym Roku Mickiewi
czowskim - z okazji dwusetnej 
rocznicy śmierci poety, w roku 
2055, będziemy perfekcyjni.

W związku z obchodzoną 
w tym roku dwusetną rocznicą 
urodzin Mickiewicza członkowie 
klubu seniora zaprezentowali 
fragmenty “Pana Tadeusza” . 
S łuchaczy ują ł szczególn ie 
“Koncert Jankiela". Wśród recy
towanych utworów znalazły się 
również: “Pieśń filaretów” oraz 
bajki: “Przyjaciele”, “Lis i kozioł”, 
“Pies i osioł”, “Pchła i rabin” , 
“Żaba i zając”,

Recytowane utwory prze
platane były śpiewami. Widow
nia usłyszała “Powrót taty” i “Świ- 
tez iankę” M ickiew icza oraz 
“Pieśń filaretów” Odyńca.

Po zakończeniu programu 
poświęconego Mickiewiczowi 
rozbrzmiały piosenki biesiadne
- “Płynie Wisła, płynie”, “Zacho- 

Powrót taty” dzi słoneczko” , “W zielonym
gaju”, “Szła dzieweczka”, “Głę
boka studzienka”, “Zocha” i wiele 
innych. Później na parkiecie 
pojawiły się pierwsze pary. Do 
tańca przygrywali: Jerzy No
wacki i Kasper Ekert. Już wkrót
ce zabawa “rozkręciła się” na 
dobre. - Ci ludzie naprawdę po
trafią się bawić. Zawsze wyjeż
dżam stąd uśmiechnięty - po
wiedział jeden z jarocińskich 
gości zaproszonych na imprezę.
- Koło w Żerkowie to razem z ko
łem w Jaraczewie i w Cielczy 
najlepiej działające i najlepiej 
zorganizowane koła emerytów, 
rencistów i inwalidów na naszym 
terenie.

Żerkowskie koło istnieje od 
kilku lat. Jego członków cały 
czas przybywa. Aktualnie jest ich 
132, głównie z Żerkowa, ale 
również z Komorza, Przybyto  programie artystycznym rozpoczęły się tańce

Do tańca przygrywali Jerzy Nowacki 
i Kasper Ekert

sławia, Ludwinowa, Antonina, Brzóstkowa, Śmiełowa, 
Chrzana, Dobieszczyzny, Suchej. Dla emerytów, 
rencistów i inwalidów oraz sympatyków koła organi
zowane są pikniki, wycieczki, wyjazdy do operetki, 
spotkania opłatkowe, wieczorki karnawałowe, a także 
inne różnego rodzaju uroczystości i spotkania. - Cze
mu lubię tu przychodzić? Niech pani zapyta Edwarda 
Sobczaka - człowieka sparaliżowanego, na wózku, 
czemu on wydzwaniał tyle razy do mojego kolegi 
i prosił, żeby go tu zabrać. Jednego z niepełno
sprawnych sam wnosiłem na plecach na górę. Ludzie 
bardzo chcą być z nami. To jest coś wspaniałego. 
O to właśnie chodzi, po to robimy te spotkania i wspól
ne zabawy - mówi Bronisław Banasiak, członek 
żerkowskiego koła.

Klub seniora liczy prawie dwadzieścia osób. Próby 
odbywają się raz w tygodniu, w czwartki. Przed 
występami spotykają się nawet codziennie. W swoim 
repertuarze klub ma piosenki biesiadne, patriotyczne, 
przedwojenne. Obecnie przygotowywany jest wieczór 
poetycko-muzyczny, podczas którego zaprezen
towana zostanie polska literatura romantyczna 
przeplatana pieśniami m. in. Stanisława Moniuszki. 
Recytowana będzie też poezja Mickiewicza, Słowac
kiego i Norwida. Przygotowywany jest także zestaw 
dwudziestu utworów patriotycznych. Znajdą się w nim 
między innymi takie pieśni, jak: “Marsz, marsz

Muzyka, śpiew 
i zabawa

Kolejna impreza była jak zwykle udana, 
żal było się rozstawać

Polonia”, “Marsz I Brygady”, “Ułani, ułani”, O mój 
rozmarynie”, “Przybyli ułani pod okienko”. - Chcemy 
zrealizować również spektakl - prawdopodobnie  
wystawimy jedną z komedii Moliera - mówi Kasper 
Ekert, opiekun klubu. W programie, który członkowie 
klubu przygotowują z okazji dwusetnej rocznicy 
urodzin Mickiewicza, znajdą się między innymi: ballady 
w opracowaniu wokalno-instrumentalnym, fragmenty 
“Pana Tadeusza”: Inwokacja, Koncert Jankiela, 
Koncert Wojskiego, Spowiedź Jacka Soplicy oraz liryki 
m. in. “Dobry wieczór" i “Dzień dobry”.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK
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na planie Od dwóch tygodni na poligonie w  Biedri 

zdjęcia b itw y pod Żółtym i W odami. Dla potn 

wybudowana została również twierdza Zba:

Kiedy po długich poszukiwaniach 
docieramy na plan filmowy, już na 
wejściu wita nas dziwny widok. Oto 
Kozacy rozłożeni na ziemi czyta ją  
gazety, palą papierosy i rozmawiają 
przez telefony komórkowe. Nie jest to 
jednak wynik przeniesienia w czasie. To 
tylko statyści z Poznania, którzy uczest
niczą w zdjęciach do “Ogniem i mie

czem”. Oczekując na zdjęcia, dają głoś
no wyraz swojemu niezadowoleniu. - Na 
planie jest zbyt dużo osób, które rządzą. 
Jeden jest kierownikiem tego, a drugi 
tamtego. Jeden do drugiego odsyła. Nikt 
niczego nie zorganizuje. Niepotrzebnie 
są z tego powodu kłótnie i nieporozu
mienia. Skoro chcieli dać nam mniejsze 
stawki, to trzeba było pow iedzieć  
uczciwie podczas castingu. Obiecano 
nam sto złotych za ścięcie włosów a te
raz dowiedzieliśmy się, że pieniędzy nie 
dostaniemy. Przecież my wyglądamy jak 
idioci. Tak się nie można pokazać  
ludziom - skarżą się mężczyźni.

Statyści przyznają, że z dnia na 
dzień zmniejsza się liczba osób, które 
zaczynały pracę przy filmie w połowie 
kwietnia. Na ich miejsce przychodzą 
jednak nowi. - Nie wszyscy ludzie trak
tują to jako wspaniałą przygodę. Dla 
niektórych jest to sposób na zarobienie 
kilkudziesięciu złotych dziennie. Wielu 
nie ma wyobrażenia na czym polega ta 
praca, dlatego tylu je s t niezadowo
lonych. Na pewno nikt nie chodzi głodny. 
Nie mamy jed na k  tak ie j produkcji, 
żebyśmy mogli mieć restaurację, która 
wyżywi tysiąc osób w sposób, który te 
osoby usatysfakcjonuje - tłumaczy Irena

VIII

Groblewska, rzecznik prasowy “Og
niem i mieczem”. Za godziny spędzone 
na planie statyści dostają 32 złote netto 
za dzień pracy od poniedziałku do 
piątku. Pracę w sobotę wyceniono na sto 
złotych.

Wśród statystów są również słu
chacze Wyższej Szkoły Oficerskiej im. 
Stefana Czarnieckiego w Poznaniu.

- W ubiegłym roku zgłosiła się do nas 
ekipa film owa Jerzego Hoffmana. 
Objechaliśmy cały poligon. Wybrano 
wtedy miejsca, które nadawały się do 
zdjęć bata lis tycznych pod Żó łtym i

Reżyser Jerzy Hoffman wstaje 
o 6.00 rano, cały dzień spędza 
na planie filmowym

Wodami i Zbarażem. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni z tego, że coś takiego dzieje 
się właśnie u nas, w Biedrusku. Dla nas 
jest to także w pewnym sensie reklama

- mówi komendant poligonu, pułkownik 
Józef Winko.

Oblewanie Skrzetuskiego

Najgorszym zajęciem na planie jest 
bezczynne czekanie w kostiumie na 
ujęcie. - Trwa ono trzy minuty, a my mu
simy na nie czekać trzy godziny-skarżą 
się statyści. Niektórzy żartują że może 
jednak dzięki roli w tym filmie zauważy 
ich Spielberg i otrzymają Oskara. Na 
zdjęcia, które można robić jedynie w mo
mentach, gdy niebo jest odpowiednio 
zachmurzone czekają nie tylko statyści. 
Również Michał Żebrowski, który gra 
w filmie główną rolę Skrzetuskiego - jest 
już od godziny 9.30 na planie i siedzi na 
wozie w kostiumie. Aktor czeka na 
rozpoczęcie zdjęć ponad dwie godziny. 
Dopiero około godziny jedenaste j 
okazuje się, że niebo jest wystarczająco 
zachmurzone i można rozpocząć zdjęcia 
z udziałem Żebrowskiego. - Pełna cisza. 
Kamera. Akcja! Bębny poszły. W drugą 
stronę, w drugą stronę! Popatrz, co się 
dzieje. Kozacy wracają. Zakryj się. 
Znowu słychać bębny. Wracają Kozacy. 
Nakryj się, bo je s t ci zimno. Widać 
zmęczenie. Już nie masz siły. Nie patrz 
w tamtą stronę, tylko tu! Opadła ci głowa. 
Znowu bębny, ale ty jes teś  ju ż  tak 
zmęczony, że się nie podnosisz. Opad
nij, opadnij, opadnij... Michał zmęczony 
jesteś! Próbujesz patrzeć... Graj tylko 
oczyma. Stop. Dobrze! - krzyczy do 
Michała Żebrowskiego reżyser Jerzy 
Hoffman, oglądając nagranie na jednym 
z trzech monitorów. '

W przerwach między zdjęciami aktor 
i reżyser wymieniają uwagi na temat 
odpowiedniego ustawienia się aktora do 
kamery i sposobu zagrania tej sceny.
- Mniej energii, mniej ruchu - tłumaczy 
reżyser. Scena z pojmanym Skrzetuskim 
jest realizowana w deszczu, który wy
twarzają na potrzeby filmu dwie desz- 
czownice. - Głośno krzyczcie, bo tu 
deszcz pada - woła do reżysera Michał 
Żebrowski. Każda scena musi być 
filmowana kilka razy. Po każdym “dublu” 
aktor jest wycierany do sucha, poprawia 
mu się charakteryzację i ranę na czole, 
żeby znów polać go wodą imitującą 
deszcz. Aby uzyskać efekt, że scena 
rozgrywa się w nocy, w tle umieszczono 
Kozaków z zapalonymi pochodniami. 
Jedno z ujęć trzeba niestety znów 
powtarzać, gdyż jeden ze statystów 
zmienił miejsce, w którym stał. Michał 
Żebrowski po raz kolejny odgrywa więc 
scenę swojego zmęczenia. To, co my na

ekranie oglądać będziemy przez kilka 
minut, na planie zajęło ekipie kilka ' 
godzin. Mimo że zdjęcia odbywały się ‘ 
przed południem, w bezdeszczowy 
dzień, widz zobaczy na ekranie zmęczo- '

Zderzenie historii z nowoczesności 1 
komórkowym i Coca-Colą

nego i rannego Skrzetuskiego siedzą* 
cego na wozie w nocy na deszczu.

Tego samego dnia po zakończeniu 1 
ujęć ze Skrzetuskim realizowano rów- 
nież scenę wymarszu piechoty kozac* 
kiej, w której udział weźmie kilkuset  ̂
statystów. Reżyser musi otrzymać na ^ 
ekranie nie tylko efekt bardzo równo*  ̂
miernego marszu, ale i zgodnego z ryt* J 
mem uderzeń w wielki bęben. Początko* ^ 
wo sceny nie udają się przez to, że |  
cztere j sta tyści nie mogą znaleźć

-ki ̂ ł(
W przerwie zdjęć Michał ZebroW* 
na szable

Michał Żebrowski, który gra w filmie główną rolę Skrzetuskiego, czekał 
na zdjęcia ponad dwie godziny
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rusku ekipa "O gniem  i m ieczem " realizuje

:rzeb produkcji wśród podpoznańskich lasów 

r l  której zdobywanie zaplanowano na maj.

Oclpowiedniego rytmu. Potem, gdy już 
Czystko udaje się zgrać, okazuje się, 
p6 scenę trzeba powtórzyć. Dlaczego? 
0riieważ operatorowi udało się zau- 

Ważyć, że jeden ze statystów spóźnił się

Pychota kozacka z telefonem

° Garnek sekundy w porównaniu z re- 
„3 . grupy. Ujęcie trzeba jeszcze raz 
PoMórzyć.

Od kilku miesięcy łatwego życia nie
również Jerzy Hoffman. - Reżyser 

aJe o szóstej rano. Cały dzień spędza

%

^  Planie filmowym. Gdy zjeżdżamy 
 ̂Planu o godzinie 20.00 ma jeszcze 

i radę> odprawę, omówienie scen - wy- 
g Sni,a Irena Groblewska. Swoje ostatnie 
fil 0c*ziny spędził również na planie 
^Otyym. W czwartek imieniny Jerzego

sceny pojedynków

ekipa filmowa uczciła wspólnym odśpie
waniem “Sto lat”.

Kanapka z Chmielnickim

Przez cały czas na planie obecny 
jest także Bohdan Stupka, aktor ukraiń
ski, odtwórca roli Chmielnickiego. Ocze
kiwanie skraca sobie rozmowami z in
nymi aktorami na temat tego, jak wyglą
dała prawdziwa bitwa pod Żółtym i 
Wodami. - Gdzie tam Sienkiewicz step 
miał. On to chyba pisał jeszcze w czasie 
podróży do Ameryki i stąd mu się ten 
step wziął. Przecież tam właściwie taki 
teren był, jak tutaj w Biedrusku. Zresztą 
bitwa odbywała się dokładnie odwrotnie 
niż my pokazujemy - wyjaśnia Bohdan 
Stupka.

W przeciw ieństw ie do M ichała 
Żebrowskiego, który dopóki nie zagra 
roli i nie będzie widać efektu ekrano
wego nie udziela wywiadów, Bohdan 
Stupka chętnie rozmawia z dziennika
rzami. Na Ukrainie jest on bardzo popu
larnym aktorem i ma bardzo wysoką 
pozycję zawodową. Wywiad z Bohda
nem Stupką kończy wspólne śniadanie, 
w czasie którego aktor dzieli się z dzien
nikarzami swoimi kanapkami i herbatą. 
Mówi dość dobrze po polsku, chociaż 
nigdy nie uczył się tego języka. - Wczoraj 
w trakcie zdjęć z Danielem Olbrychski, 
który gra Tuhaj-beja wzajemnie się 
poprawialiśmy, bo on grał po ukraińsku, 
a ja  po polsku  - wspomina Bohdan 
Stupka.

Husarz za 10 tysięcy

Podczas gdy ekipa męczy się ze 
sceną wychodzenia wojska, po przeciw
ległej stronie planu ustawia się husaria.
- Będzie ona liczyć około 200 ludzi na 
koniach. Koszt ubrania i  wyposażenia 
jednego takiego jeźdźca wraz z jego  
dniówką i tym pióropuszem wynosi około 
10 tysięcy złotych. Takich łudzi pierwszo
planowych, ubranych w całe komplety 
będziemy mieć w sumie stu. Również 
konie ubrane są stylowo. Rząd, siodła, 
elementy uzbrojenia są również z epoki
- wyjaśnia Irena Groblewska. Na planie, 
obok dwudziestu kaskaderów polskich, 
pracuje również ośmioosobowa grupa 
dżygitów. Dżygitówka jest to w tradycji 
kozackiej sztuka woltyżerki konnej. 
Jeźdźcy na planie “Ogniem i mieczem” 
pojawili się na własnych koniach. Na co 
dzień ćwiczą w ośrodku w Kijowie i jeż
dżą z pokazami po całej Europie. Przy
bocznych Tuhaj-beja grają prawdziwi

Przybocznych Tuhaj-beja grają prawdziwi Mongołowie

Mongołowie. Każdego dnia na planie 
pracuje grupa od 100 do 200 osób, nie 
licząc aktorów i statystów.

Konie grające w film ie  zostały 
przywiezione na plan filmowy ze stadnin 
w całej Polsce. Przez kilka dni przygoto
wywano je do zdjęć, oswajając zwierzęta 
z łopotem chorągwi i hukiem wystrzałów. 
- Mamy świadomość, że zawsze istnieje 
ryzyko, że można zostać kopniętym lub 
pogryzionym przez konia. Staramy się 
do takich sytuacji nie dopuszczać. Te 
konie, o których wiemy, że są złośliwe 
w stosunku do innych koni, umiesz
czamy zawsze na końcu - wyjaśniają 
jeźdźcy.

wypadków wśród kaskaderów. Wielu 
aktorów jest bardzo sprawnych fizycz
nie, ale produkcja filmowa jest to coś 
specyficznego. Jeżeli aktor ulegnie 
wypadkowi, to jes t wtedy praktycznie 
wyłączony, a kaskadera można zawsze 
podmienić. Do filmu przygotowywaliśmy 
się ponad rok. Teraz nie mamy już  
żadnych treningów. Robimy przede  
wszystkim dokumentację terenu, rozma
wiamy z reżyserem na temat stopnia 
zagrożenia i jego oczekiwań od kaska
derów. Wykorzystanie kaskaderów ma 
również wymiar ekonomiczny. Jeżeli 
K rzysz to f Kow alewski zarabia po
wiedzmy X+Y, a ja  zarabiam X, więc

Bohdan Chmielnicki (Bohdan Stupka) - z lewej, w rozmowie 
ze Skrzetuskim (Michał Żebrowski)

Największe pole do popisu będą 
mieli kaskaderzy dopiero w czasie zdjęć 
realizowanych podczas zdobywania 
twierdzy zbaraskiej. - Wszystkie sceny 
kaskaderskie niosą ze sobą ryzyko, ale 
te w Zbarażu w szczególności, bo tam 
wysokość potęguje niebezpieczeństwo. 
Na razie obyło się bez poważniejszych

takich jak ja  zatrudniają, aby nie płacić 
X+Y tylko X  - opowiada Lech Ada- 
mowski, kierownik grupy kaskaderów 
zatrudnionych przy produkcji “Ogniem 
i mieczem” i dubler Krzysztofa Kowalew
skiego, grającego Zagłobę.

LIDIA SOKOWICZ 
Zdjęcia Robert Kaźmierczak
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MATURY 98
Klasa !Va

Rafał Pilarczyk, Maciej Wujczak, Mariusz 
Antczak, Piotr Pietrowiak, Jakub Przymusiński, 
Ewa Nowak, Robert Klarzyński, Waldemar 
Gołębiak, Jerzy Wdowiak, Łukasz Wlazik, 
Marta Pirog, Agnieszka Nowak, Karolina 
Marcisz, Monika Barcińska, Joanna Kokot, 
Urszula Banasiak, Katarzyna Płonka, Beata 
Jędrzejewska, Kinga Białas, Patrycja 
Ratajczak, Marek Mikołajczak

Klasa IVb

Marcin Ziętkiewicz, Maciej Rybczyński, 
Tomasz Maćkowiak, Michał Szczęsny, Michał 
Biernacki, Beata Wencek (wychowawca 
klasy), Maciej Nawrocki, Michał Błaszczyk, 
Przemysław Kwiatkowski, Iwona Wiśniewska, 
Sylwia Kubiak, Klara Brzezińska, Katarzyna 
Fic, Małgorzata Stryszak, Edyta Stempniak, 
Kamila Andrzejczak, Sylwia Plucińska, 
Marzena Wyderkiewicz, Izabela Grygiel, Ewa 
Guździał, Julita Grabowska, Agata Wajnert, 
Małgorzata Wolasik

Klasa IVc

Paweł Bączyk, Dominik Radlak, Tomasz 
Brożek, Szymon Bernat, Maciej Wiśniewski, 
Adrian Bilski, Jacek Gołębiak, Karol Wieloch, 
Marcin Tyrakowski, Grzegorz Król, Magdalena 
Stankiewicz, Izabela Król, Izabella 
Magnowska, Katarzyna Grześkowiak, 
Małgorzata Kurjata, Alicja Andrzejczak,
Łukasz Górski, Marcin Fischbach, Aleksandra 
Pawlak, Katarzyna Regulska, Marta Konecka, 
Joanna Kwiatkowska, Joanna Sosnowska, 
Karolina Kuszyńska, Joanna Gilewska,
Lucyna Muzyka

f  ̂ m jĘ m W '
W : ł Ś
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W tym numerze publikujemy fotografie uczniów klas maturalnych 
od "a" do "h" z Liceum Ogólnokształcącego w  Jarocinie oraz klasę 
maturalną ze Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w  Jarocinie.

p j  )I

Klasa IVd

Łukasz Kubiak, Mariusz Hałas, Joanna 
Krystkowiak, Agnieszka Szymańska, Kinga 
Sokowicz, Szymon Walkiewicz, Mirosława 
Bargenda, Łukasz Jankowski, Liliana 
Warocka, Joanna Kubiś, Katarzyna Banaszak, 
Lidia Kacała, Joanna Raś, Jolanta 
Frąckiewicz, Elżbieta Ratajska, Artur 
Łagodziński, Monika Tomaszewska, Justyna 
Wyremblewska, Wiesław Sołtysiak, Katarzyna 
Tomaszczyk, Łukasz Werałek, Agnieszka 
Majewska, Grzegorz Nowak, Agnieszka 
Pudelska

Klasa IVe

Hubert Chmura, Bogusz Roszak, Piotr 
Jędrzejak, Bartosz Woźniak, Adam Bierła, 
Karol Walczak, Łukasz Tobolski, Piotr 
Cichowlas, Łukasz Wiencek, Robert 
Orczykowski, Bartłomiej Kopeć, Alina Rogala, 
Paulina Kaczmarek, Karolina Niedzielska, 
Sylwia Rapczyńska, Anna Rzepczyk, 
Sławomira Karlińska, Monika Sieradzka, 
Monika Siecińska, Kinga Dembska, Hanna 
Tyli, Anna Zielińska, Magdalena Malina, 
Katarzyna Mueller

U ff
f| -1 iMi

m l « ,.* <dNL f i ¥ \

Klasa IVf

Łukasz Kruszwicki, Marcin Mazurkiewicz, 
Przemysław Baszyński, Michał Biedrowski, 
Sylwia Jakubczak, Jakub Staszak, Aneta 
Błaszczyk, Adam Kaczmarek, Piotr Ośkowiak, 
Bogusław Godniak, Aneta Orzechowska,
Anna Paczkowska, Ewelina Plewińska, 
Ewelina Budzyń, Katarzyna Rzepczyk, 
Katarzyna Kaźmierska, Natalia Woźniak, 
Weronika Gawrońska, Monika Kruszyńska, 
Joanna Pawłowicz, Mirona Kasprzak, Barbara 
Chybka, Klaudia Plewińska, Edyta Sójka
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klasa IVg

Stefan Kowalski, Przemysław Kozłowski, 
Łukasz Zachman, Szymon Lisiecki, Witold 
Kałmucki, Krzysztof Jakrzewski, Damian 
Miara, Marek Urbański, Agnieszka Grygiel, 
Katarzyna Kowalska, Katarzyna Wiśniewska, 
Justyna Ryfa, Paulina Jaśkowiak, Mateusz 
Dziubek, Filip Jędrzak, Witold Stasierowski, 
Wojciech Kończak, Magdalena Kraska, Alicja 
Bernard, Daniel Krajewski, Bartosz Rzepka, 
Justyna Czechowska, Krzysztof Mettler, 
Katarzyna Walczak, Alicja Drabina, Agnieszka 
Smolak, Julita Moch, Ewelina Lipowicz, 
Agnieszka Ludwiczak, Bartosz Sarnicki, Piotr 
Wojtaszek

klasa IVh

Sławomir Jakubiak, Marcin Waśkowiak, Jacek 
Jędraszczak, Bartosz Podsadny, Bartosz 
Tobolski, Bogumił Żabiński, Renata 
Siankowska, Joanna Sikora, Agnieszka 
Burdyn, Patrycja Filipiak, Julia Trawińska, 
Bogusława Orchowska, Anna Nowacka, 
Agnieszka Polus, Natalia Moch, Iwona 
Marciniak, Monika Antkowiak, Dorota Steinke, 
Patrycja Konieczna, Magdalena Smułka, 
Agnieszka Antczak, Gabriela Maćkowiak, Nina 
Zawodna, Paulina Stawiak

Społeczne Liceum Ogólnokształcące 
klasa IV

Jakub Glac, Marcin Kopera, Maciej Walczak, 
Jakub Maraniak, Tomasz Florkowski, Mariusz 
Fajfer, Karina Karbownicka, Natalia Prokop, 
Magdalena Dembska, Joanna Friedriech,
Marta Wrześniewska

Wszystkim maturzystom życzymy połamania piór
(N azw iska  pod an e  są  w  ko le jnośc i o d  g ó rnego  lew ego  rogu)
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AUTO - FIAT - DUTKIEW ICZ
63-200 Jarocin, ul. WROCŁAWSKA 225, tel. (0-62) 747-37-55, 747-60-55

DAEWOO
MOTOR POLSKA

P. P. „POLMOZBYT" ZAKŁAD U 
UL. WROCŁAWSKA 140a, tel. (0-65) 572-00-42, 572-00-35

' Polonez Truck (rok prod. 1997-1.000 z) bonifikaty) 
“ Citroen C-15 *Avia
'Żuk • LUBLIN II
• Lublin 3 ,5 1 skrzyniowy i furgon

^  OFERUJEMY W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY

SNZAPRASZAMY
CODZIENNIE od 8.00 do 16.00
t a k ż e  w  s o b o t y  od 7.0 0  do 14 .0 0

Do każdego zakupionego samochodu radioodtwarzacz w prezencie

‘Taniej niż gdziekolwiek!
EUROPEJSKI FUNDUSZ LEASINGOW Y  
“POLM OZBYT” Gostyń

SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW FIAT
CINOUECENTO 
UNO 
PUNTO 
BRAVO 
BRAVA 
MAREA 
SIENA 
PALIO WEEKEND 
MALUCH (STANDARD) 11.687,00

OKNA DRZWI PCV
Profil PLUS PLAN Okucie AUBI 

Pełne wyposażenie okna w  cenie standardu 
BRAM Y GARAŻOW E 

ROLETY ZEW NĘTRZNE 
PARAPETY

Bezpłatny pom iar i transport
UWAGA: Jakość przewyższająca cenę

P.H .U . M O NO PLAST
63-200 JAROCIN 62-320 MIŁOSŁAW

Ks. St. Wyszyńskiego 4 Dz. Miłosławskich 2
II piętro, pokój 15, pn. - pt. 900 - 16°° Tel. (0-61) 438-24-31

Tel. (0-62) 747-32-91 w. 45

Mroczkowski s.c. 
Autoryzowana Stacja Obsługi
63-020 Zaniemyśl 
ul. Poznańska 5
tel. (0-61) 285-70-97, 285-75-13

Polo Variant - sprzedaż w leasingu

- Sprzedaż samochodów i części zamiennych
- Serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
- Naprawy powypadkowe - rozliczenie bezgotówkowe z PZU
Czynne: pon. - pt. 8.00 - 16.00, sob. 8.00 -14.00

1 i 2 maja DNI OTWARTE
w  siedzib ie  firm y w  Zaniem yślu 

w  godz. 10.00 -1 6 .0 0

3 maja (niedziela handlowa)
plac przy dom u kultury w  Ś rodzie W lkp.

Serdocznie zapraszamy!

ELZAB
Alfa Plus
2400,-+vat

63-200 Jarocin, ui. Wojska Polskiego 45a, tel. (0-62) 747-47-80

łatwa w obsłudze i programowaniu 
jedyna kasa fiskalna z polską klawiaturą

magazyn nr 5,1 maja 1998 XIII



Firma Szymańscy

S I
Autoryzowany Dealer

Henryk Szymański

S P R Z E D A Ż I S E R W IS  S A M O C H O D Ó W
• Polonez Caro, ATU 

• DAEWOO TICO, NEXIA, ESPERO 
LEGANZA i NUBIRA 5 % taniej, LANOS

Bezpłatna obsługa przez 3 lata 
Darmowe części i oleje

Upusty cen:
• NEXIA 1.000 zł 
•ESPERO 1.900 zł
• LANOS od 1.500 zł do 2.000 zł
• Polonez Atu i Caro 3.000 zł
• Super atrakcyjny kredyt przy 

zakupie Poloneza - już od 5,3 %
• Atrakcyjne ubezpieczenia od 3,5 %
• Montaż instalacji gazowych
• Montaż urządzeń przed kradzieżą, znakowanie pojazdów 

U B E Z P IE C Z E N IA  I U D Z IE L A N IE  K R E D Y T Ó W  N A  M IE JS C U

Serdecznie zapraszamy od 8.00 do 18.00
62-415 Pyzdry, ul. Mostowa 6, tel. (0-63) 768-462, fax 768-600

Zakład Kształcenia 
Zawodowego

Jarocin, ul. Przemysłowa 3

ORGANIZUJE KURSY
podstawowej obsługi komputera 
BHP dla pracowników 
BHP dla pracodawców 
i osób kierujących pracownikami 
spawania w różnych metodach 
(rozpoczęcie 4.05.98 godz. 10.00) 
obsługi wózków „
(rozpoczęcie 18.05.98 godz. 15.00) §

Zapisy: tel. 747-32-61 |

- w t t r■■ > - ' t

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
"M A PO S"

os. T. K ościuszk i 6 /40  
6 3 -2 0 0  Ja roc in  

te l./fax  7 47 -3 8 -85

Z A U J Id l
POZIOME; aluminiowe, kilkadziesiąt kolorów 

również w wersji luksusowej 
PIONOWE: materiałowe i PCV

największy wybór wzorów i kolorów
ROLETY

ZEWNĘTRZNE: energooszczędne 
antywłamaniowe

WEWNĘTRZNE: różne wzory i kolory
również 100 % zaciemnienia 

Fachowa obsługa, atrakcyjne ceny _ 
krótkie terminy

POMIAR i TRANSPORT GRATIS! §

im m m

m m :

i Jedyna w W ielkopolscy uczelnia 
niepaństwowa kształcąca na kierunku 
Finanse i Bankowość.

| Atrakcyjne specjalności:
•Administracja i Finanse Lokalne 
- Bankowość 

\ • Europeistyka
• Podatki
• Rachunkowość I Finanse

! r '

•Ubezpieczenia

| Trzy tryby nauki: dzienny, wieczorowy, 
i zaoczny

' b'/ '' - 4 /
| Możliwość kontynuacji nauki na

REKRUTACJA 1998/1999
| ZAPEWNIAMY:

| Atrakcyjne perspektywy kariery 
| zawodowej

Nowoczesny program kształcenia 

j Praktyki zawodowe w Polsce i  za granicą 

Doświadczoną kadrę dydaktyczną
t -v ,/, ., , f/, ,
| Nowoczesne wyposażenie 

\ Bogate zbiory biblioteczne 

| Centrum Informatyczne z internatem  

{ Stypendia naukowe, socjalne, sportowe 

j Intensywną naukę jeżyków  obcych 

Wszelkie prawa i  ulgi studenckie 

Życie studenckie

Termin składania dokumentówdo 10 czerwca 1998 r.
Wyższa Szkoła Bankowa, ai. Niepodległości 2.61-874 Poznań 
8turo Rekrutacji: teł. (0-01) 853 73 89,863 77 25 w. 216, 217 
e-mail: wsb#pooh.wśb,poz»an.p!, http://www.wsb.poznan.pl.

Z A M Ó W  B E Z P Ł A T N Y  IN F O R M A T O R
g§§§§i
U H mm

Orzechowskie Zakłady 
Przemysłu Sklejek 

w Orzechowie 
ZATRUDNIĄ SPAWACZA  

gazowego i elektrycznego  
z uprawnieniami dozorowymi

Wymagania:
- doświadczenie zawodowe 

w branży spawalniczej
- dobry stan zdrowia
- wiek do 45 lat

Oferujemy:
- atrakcyjną pracę
- dobre warunki pracy i płacy

Oferty pisemne z udokumentowanym przebie
giem zatrudnienia prosimy kierować na adres:

Dział Głównego Energetyka 
Orzechowskie Zakłady Przemysłu Sklejek 
62-322 Orzechowo, ul. Miłosławska 13 

Termin składania ofert upływa z dniem 15 maja 1998 r.
_______________________________________________ (327/98)

ZAKŁAD SZKLARSKI 
Leszek Leśniewski
Jarocin, ul. Wrocławska 72 

tel. (0-62) 747-32-47 
tel. dom. 747-32-03

czynny:
pon. - piątek 8.00 - 17.00 

soboty 8.00 - 13.00
oferuje:
- szklenie okien i drzwi
- szlifowanie szkła, oprawę obrazów
- szyby zespolone, mrożone 

i piaskowane
- lustra kryształowe (różne wzory)
- szkło ornamentowe i zbrojone

Ceny konkurencyjne
(1348/R/98)

Firma poszukuje 
PRZEDSTAWICIELA 

do prowadzenia biura 
w branży meblowej

Tel. (0-61) 833-65-37 
lub 0-602/33-95-88

(326/98)

SKUP ZŁOMU 
stalowego i żeliwnego
Wyszki 84, tel. (0-62) 740-52-33 

Proponujemy 
najwyższe ceny złomu 
Większą ilość złomu 

odbieramy własnym transportem

W yprzedaż
nowych części do Stara 28

(1248/R/90)

J A R O C I N
Super Okazja!

Modna odzież i obuwie 
po atrakcyjnie niskich cenach

KOSZULE MĘSKIE 7,00 zł
KOSZULE CHŁOPIĘCE 4,50 zł
SWETERKI KOMUNIJNE 19,00 zł
MAJTKI MĘSKIE 1.50 zł
BIUSTONOSZE 12.00 zł
OBUWIE SPORTOWE DLA DOROSŁYCH 25,00 zł 
OBUWIE DZIECIĘCE 5.00 zł
LEGGINSY 2,00 zł
GARSONKI, KOSTIUMY 55,00 zł

Jarocin, ul. Paderewskiego 10 
(100 m od dworca PKS)
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Zakład Produkcji Kotłów
' W

Henryk i Sławomir Kaczmarek 
6 3 -3 0 0  P leszew , u l. K a lisk a  176

tel. (0-62) 742-16-76, (0-62) 742-22-90 
tel./fax (0-62) 742-46-96

PRODUKUJE
nowoczesne, ekologiczne 
rewelacyjne, każdej wielkości 
pleszewskie kotły 
centralnego ogrzewania na miał 
z elektronicznym sterowaniem 
o najwyższych 
parametrach technicznych

UKS - zw ykłe
KWM-S - sterowany elektroniczne

KOTŁY POSIADAJĄ 
ATEST ENERGETYCZNY 
DWULETNIĄ GWARANCJĘ

Usługi w zakresie
remontów kotłów i montażu kotłowni

DAEWOO
M O T O R  P O L S K A

— IE. ■■■■*. «w,le«i!3
CITROEN 
LUBLIN II 
MELEX 
JELCZ i 
STAR * 
AVIA 
ŻUK i
przyczepy/

tel. (0-61) 879-60-22

SERWIS 
i SALON SPRZEDAŻY 
Poznań, os. Orła Białego 
ul. Kurlandzka 10 
tel. (0-61)879-51-11 
fax (0-61)879-53-53

LUBLIN II 
ROCZNIK ‘97 

Z UPUSTEM 3.500 zł netto 
ATRAKCYJNA CENA AVII

H O R M A N N
Bramy garażowe I przemysłowe WIELKA

WIOSENNA
OBNIŻKA

CEN
OKIEN PCV

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, witryny sklepowe 

drzwi wejściowe, rolety

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

BEZPŁATNY POMIAR 
ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

PPH WIMAR s.c.
Jarocin, ul. Poznańska 13, tel. (0-62) 747-38-02

.
liii III III m i W m ii — IM W B

P R O D U K C JA  ■ S P R ZE D A Ż * M O N TA Ż
63-200 JAROCIN

................ ........................... J U L .  LEŚNA 14
p o z i o m e j  T E L . 747-37-53

UL. WYSPIAŃSKIEGO 24

ENERGETYKA POZNAŃSKA 
BIURO HANDLOW O-USŁUGOW E 

Sp. z o. o.

ZAPRASZA DO

HURTOWNI ELEKTROTECHNICZNYCH
Oferujem y szeroki asortym ent branży elektrotechnicznej

CENY PRODUCENTA 
MOŻLIWOŚĆ NEGOCJACJI

Jarocin, ul. Batorego 26, tel. (0-62) 747-47-77

Hurtownia patronacka MEGA 
Pleszew, ul. Kazimierza W ielkiego 2, tel. 742-14-24

Z NAMI UJARZMISZ ENERGIĘ

N O  U l  O  S C  
f * Ł V T f l  I t f l T I l N O t U D

I
Z DRZWIAMI

Z PŁYTY I LUSTER
O R IG IN A L

ffl PERGO
S Z W E D Z K IE

P O D Ł O G I  L A M IN O W A N E
JAROCIN, ul. św. Ducha 15, tel. 747-57-37
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AUTORYZOWANY
PRZEDSTAWIOEL

Plus
6 S M

inż. Wiesław Jaśkowiak 
63-200 Jarocin 
ul. św. Ducha 32 
tel./fax (0-62) 747-30-47 
tel. kom. 0-601/750-323

Japońska jakość
Sieć Plus g sm  ma dla Ciebie ofertę, jakiej jeszcze nie było. 
Połączyliśmy kartę aktywacyjną sieci o największym 
cyfrowym zasięgu w Polsce z japońską jakością 
telefonu Panasonic.

Liczba zestawów promocyjnych jest ograniczona.
Telefon działa wyłącznie z kartą aktywacyjną sieci Plus gsm.

499,
BIZ VAT u

PROMOCJA
PC R0MAR

Komputery na zamówienie
Mikrotech S. A., Compaq, Tulip 
Toshiba, Romar - już od 1.429 PLN + VAT

KASY FISKALNEm ?' m, m m',/, W». i  ✓ wm,
Sharp, Sanyo, Casio, Samsung, Apollo 

już od 670 PLN + VAT

UWAGA!!!
10 % RABATU NA URZĄDZENIA FISKALNE 

Raty, leasing
Centralne biuro - tel./fax 740-54-97 

747-10-85 
0-602/18-90-88

Poprawisz sobie humor 
nowym zakupem na wiosnę ’98 
za pół ceny... a nawet mniej 
To jest okazja!

KIERMASZ 
ODZIEŻY i OBUWIA 
z końcówek kolekcji
bezpośrednio od producentów 

i importerów 
Sprzedaż na parkingu 

przy ul. Śródmiejskiej 17 
w Jarocinie

Od 6 kwietnia do 17 maja

LATO 98
Zakopane 14 dni
Kołobrzeg 14 dni
Pobierouuo 14 dni
Gdańsk Sobieszeuuo 14 dni
Biały Bór 14 dni

od 380 zł 
od 490  zł 
od 480  zł 
od 530 zł 
od 480  zł

N A JT A Ń S Z A  O FERTA W A K A C Y JN A  W  W IF LK O P O LS C F !

RÓWNIEŻ
‘WCZASY KRAJOWE / ZAGRANICZNE 
*KOLONIE DLA DZIECI / MŁODZIEŻY 
'OBOZY JĘZYKOWE DLA DZIECI W NIEMCZECH 
'WCZASY PROFILAKTYCZNO-ZDROWOTNE

Przyjdź, Z adzw oń , o tr z y m a sz  Katalog
Przedsięb iorstw o  D oradztw a E konom icznego  
i U sług  Turystycznych  
63 -200  Jarocin, ul. W roc ław ska  33  
tel. (0 -62 ) 747 -26 -8  1, fax  (0 -62 ) 747-24-41  
tel. kom . 0 -602/255 -869  (2 4  h)
Zapraszam y od  8 .0 0  d o  17.00>

ZAOPATRZENIE ROLNICTWA I BUDOWNICTWA

RAFAŁ GO ŚCINIAK

Cielcza
ul. Sienkiewicza 53A 

tel. 090/396-596 
tel. 090/615-963

poleca

MATERIAŁY BUDOWLANE
cement, wapno, eternit, pustaki szczelinowe 
kleje ATLAS, siporex, gipsy budowlane, szpachlowe 
wełna mineralna, papy, lepiki, cegła ceramiczna 
cegła klinkierowa, styropian

Z apraszam y
G w aran tu jem y transport i za ładunek  

U nas najtaniej!

Panele boazeryjne MDF

« , « ,  0 p U

Panele
M S m M m ............................... - ................................ .
JAROCIN, ul. CEGLANA 1, tel. 747-61-48

E m  WOJA Autoryzowany 63-800 GOSTYŃ
dealer „  «ntel./fax (0-65) 572-17-50

tel. (0-65) 572-37-84
-itii-r «
ibiza <  ... 
cortfoba 
vario combi 
toledo 
inca
alhambra

GOTOWKA - RATY 
EUROPEJSKI FUNDUSZ LEASINGOWY

SERWIS
gwarancyjny i pogwarancyjny

Volkswagen Group

O Z Ę Ś O I Z A M IE N N E
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